LEI COMPLEMENTAR Nº 975

DE 29 DE AGOSTO DE 2017
(Projeto de Lei Complementar nº 56/2016 – Autor: Vereador Manoel Constantino dos Santos)
ALTERA A EMENTA E O ARTIGO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 536, DE 09 DE JUNHO DE 2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de agosto de 2017 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 975
Art. 1º Fica alterada a ementa da Lei Complementar nº 536, de 09 de junho de 2005, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"PROÍBE A COLAGEM OU AFIXAÇÃO DE QUALQUER MATERIAL DE PROPAGANDA NOS LOCAIS PÚBLICOS QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Art. 2º Fica alterado o artigo 1º da Lei Complementar nº 536, de 09 de junho de 2005, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 1º Fica proibida a colagem ou afixação de qualquer material de propaganda nos postes de iluminação pública e nos equipamentos públicos urbanos."

Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 29 de agosto de 2017.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de agosto de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 56135/2017-32

Formalizado por FMD                                                                                                                                                                             2